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Listado ingredientes y alérgenos pasteles 

Eclair de vainilla. 

 
 

Ingredientes: 
 

Masa pate a choux. Huevo pasteurizado, harina de trigo (gluten), leche pasteurizada, agua, 

mantequilla (leche) pasteurizada (nata pasteurizada (leche) y fermentos lácticos (leche)) y sal. 

 

Crema de vainilla. Leche pasteurizada, nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y 

estabilizante E-407), cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en 

polvo, emulgente: lecitina de soja, vainillina), yema (huevo) pasteurizada, azúcar, almidón de 

maíz y vainilla. 

 
Baño fondant. Azúcar, jarabe de glucosa y agua. 

 

 
Puede contener sésamo, frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
Conservar en refrigeración. 


